
Acuerdo, admitiendo una renuncia. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

1° 	Admítese la renuncia que de Gobernador militar 
del departamento de Chontales, hace el 	señor 	Teniente 
Coronel don 	Henrique 	Solórzano, 	dándosele 	las gracias 
por sus importantes servicios. 

2° 	Nóminas° en su lugar, al de igual 	grado 	don 
Domingo Cortez, con el sueldo de lei. 

3° 	Nómbrase Gobernador de San Juan del Sur, en 
reposicion de don Domingo Cortés, al señor don 	Ireneo 
Delgadillo. 

Comuníquese —Managua. marzo 20 de 1869—Guzman:. 
 

http://enriquebolanos.org/

